

# **Clida-Fonden**

**Bredgade 25F, 1260 København K**

**CVR-nr. 11 61 95 33**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 29. april 2021.

---

**Mette Wraae Søderberg**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	17

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er efter dets vedtægter, § 2, at yde støtte til almen velgørende og almennyttige øjemed, som nærmere specificeret i vedtægternes §7. Fondens midler er efter §5 anbragt også aktivt i 4 udlejede ejerlejligheder, som bestyrelsen følger op på med interesse.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

## Ledelsesberetning

---

	<b>Mette Wraae</b>		
	<b>Søderberg</b>	<b>Jan Arup</b>	<b>Kresten Arup</b>
Stilling	Advokat	Bankdirektør	Salgskonsulent
Alder	32	61	36
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	13.05.2019	1990	26.02.2015
Genvalg har fundet sted?	ja	ja	ja
Udløb af valgperiode			
Medlemmets særlige kompetencer	Jurist	Økonomi	Handel
Øvrige ledelsehverv			
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej	nej	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	nej	nej	nej

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

Bestyrelsen har i 2020 modtaget kr. 40.000 i bestyrelseshonorar (kr. 28.000 i 2019). Administrationshonorar er for 2020 fastsat til kr 25.000 (kr. 25.000 i 2019).

### Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er udmøntet i overensstemmelse med fondens vedtægter. Der foretages uddeling af fondens overskud efter hensættelser til passende konsolidering af fondens formue.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41.130 mod 351.365 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 973.822 mod 297.188 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>41.130</b>	<b>351.365</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.000.000	0
Administrationsomkostninger	-117.656	-115.311
<b>Driftsresultat</b>	<b>923.474</b>	<b>236.054</b>
Andre finansielle indtægter	63.230	106.950
Øvrige finansielle omkostninger	-22.272	-24.731
Finansiering netto	40.958	82.219
<b>Resultat før skat</b>	<b>964.432</b>	<b>318.273</b>
Skat af årets resultat	9.390	-21.085
<b>Årets resultat</b>	<b>973.822</b>	<b>297.188</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	973.822	47.188
Årets uddelinger	50.000	243.737
Heraf anvendt af uddelingsrammen	-50.000	-193.737
Henlagt til uddelingsrammen	0	200.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>973.822</b>	<b>297.188</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	9.089.085	8.089.085
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.089.085</u>	<u>8.089.085</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.089.085</u></b>	<b><u>8.089.085</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	6.930	5.587
	Andre tilgodehavender	2.681	7.838
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.275</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.886</u>	<u>13.425</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.031.332</u>	<u>1.004.033</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.031.332</u>	<u>1.004.033</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.055.448</u>	<u>1.222.410</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.101.666</u></b>	<b><u>2.239.868</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.190.751</u></b>	<b><u>10.328.953</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Grundkapital	300.000	300.000
Konjunkturudligningsfond	902.694	902.694
Uddelingsramme	150.000	200.000
Overført resultat	7.551.546	6.577.724
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.904.240</b>	<b>7.980.418</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	241.237	249.062
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>241.237</b>	<b>249.062</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.679.927	1.679.927
Deposita	178.349	174.800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.858.276	1.854.727
Modtagne forudbetalinger fra kunder	61.861	67.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.681	44.601
Fondsskat	0	5.450
Anden gæld	122.456	127.065
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	186.998	244.746
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.045.274</b>	<b>2.099.473</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.190.751</b>	<b>10.328.953</b>



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Grundkapital</u>	<u>Konjunktur- udligningsfond</u>	<u>Uddelings- ramme</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	902.694	200.000	6.577.724	7.980.418
Henlagt af årets resultat	0	0	0	973.822	973.822
Årets uddelinger	0	0	-50.000	0	-50.000
	<b>300.000</b>	<b>902.694</b>	<b>150.000</b>	<b>7.551.546</b>	<b>8.904.240</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	6.931.785	6.931.785
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>6.931.785</b>	<b>6.931.785</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	1.157.300	1.157.300
Årets opskrivning	1.000.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b>2.157.300</b>	<b>1.157.300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>9.089.085</b>	<b>8.089.085</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,56
Højeste afkastprocent	16,25
Laveste afkastprocent	3,00

Følsomhedsanalyse:

Den væsentlige faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendomme er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1,5 mio. kr.
